Зарегистрировано в Минюсте России 24 сентября 2014 г. N 34114

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 28 августа 2014 г. N 234

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ОТНЕСЕННЫХ К ПЕРВОЙ КАТЕГОРИИ ОБЪЕКТОВ ТРАНСПОРТНОЙ

ИНФРАСТРУКТУРЫ И ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ, НА КОТОРЫХ

ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ДИСТАНЦИОННОЕ НАБЛЮДЕНИЕ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ

ТРЕБОВАНИЙ В ОБЛАСТИ ТРАНСПОРТНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

С ПРИМЕНЕНИЕМ АУДИО- И ВИДЕОСИСТЕМ

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 4

октября 2013 г. N 880 "Об утверждении Положения о федеральном государственном контроле

(надзоре) в области транспортной безопасности" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2013, N 41, ст. 5193) приказываю:

Утвердить прилагаемый Перечень отнесенных к первой категории объектов транспортной

инфраструктуры и транспортных средств, на которых осуществляется дистанционное наблюдение

за исполнением требований в области транспортной безопасности с применением аудио- и

видеосистем.

Министр

М.Ю.СОКОЛОВ

Утвержден

приказом Минтранса России

от 28 августа 2014 г. N 234

consultantplus://offline/ref=4032B92ACB41F9E4E36289D9EDC20C43D74D3F100D826EF5321B4ABD68FA18441C2A700451EB21AACBl6G

ПЕРЕЧЕНЬ

ОТНЕСЕННЫХ К ПЕРВОЙ КАТЕГОРИИ ОБЪЕКТОВ ТРАНСПОРТНОЙ

ИНФРАСТРУКТУРЫ И ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ, НА КОТОРЫХ

ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ДИСТАНЦИОННОЕ НАБЛЮДЕНИЕ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ

ТРЕБОВАНИЙ В ОБЛАСТИ ТРАНСПОРТНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

С ПРИМЕНЕНИЕМ АУДИО- И ВИДЕОСИСТЕМ

N п/п Наименование и местонахождение объекта транспортной

инфраструктуры

Категория Реестровый номер

ОТИ

1 2 3 4

I. Автомобильный транспорт

1 Автовокзал

г. Белгород, пр. Б. Хмельницкого, д. 160

Первая АТА0000299

2 Автовокзал "Центральный"

г. Воронеж, пр. Московский, д. 17

Первая АТА0000278

3 Автовокзал "РЖД - Трансфер ЮГ"

г. Москва, 2-ой Котляковский пер., д. 1

Первая АТА0000392

4 Автовокзал "Московский"

г. Москва, Щелковское шоссе, д. 75

Первая АТА00000397

5 Автовокзал Санкт-Петербург

г. Санкт-Петербург, Полюстровский проспект, д. 39

Первая АТА0000985

6 Автовокзал "Главный"

г. Ростов-на-Дону, пр. Шолохова, д. 126

Первая АТА0000206

7 Автовокзал

г. Махачкала, проспект Акушинского, д. 100

Первая АТА0000001

8 Автовокзал "Центральный" Первая АТА0001307

г. Самара, ул. Авроры, д. 207

9 Автовокзал

г. Барнаул, площадь Победы, д. 12

Первая АТА0000572

10 Автовокзал

г. Хабаровск, ул. Индустриальная, д. 8а

Первая АТА0001044

II. Морской и внутренний водный транспорт

1 Морской терминал

г. Санкт-Петербург, берег Невской губы Васильевского

острова, д. 1

Первая МКО-0000004

2 Грузопассажирский морской терминал Краснодарский

край, г. Сочи, ул. Войкова, д. 1

Первая МКО-0000006

3 Казанский пассажирский порт

г. Казань, ул. Девятаева, д. 1

Первая РНО-0000350

4 Причальное сооружение

Ленинградская область, Всеволожский район, д.

Новосаратовка, Октябрьская набережная, д. 31

Первая РНО-0001257

5 Гидротехнические сооружения Пассажирские причалы г.

Ростов на Дону, ул. 1-я Луговая, д. 17а

Первая РНО-0001321

6 Морской терминал

Краснодарский край, г. Сочи, ул. Нагорный тупик, д. 13

Первая МКО-0000326

III. Железнодорожный транспорт

1 Казанский вокзал

г. Москва, Комсомольская площадь, д. 2

Первая ЖВД007929

2 Павелецкий вокзал

г. Москва, Павелецкая площадь, д. 1

Первая ЖВД007932

3 Белорусский вокзал

г. Москва, Площадь Тверской заставы, д. 7

Первая ЖВД007928

4 Курский вокзал

г. Москва, ул. Земляной Вал, д. 29

Первая ЖВВ007931

5 Ленинградский вокзал

г. Москва, Комсомольская площадь, д. 3

Первая ЖВВ116006

6 Московский вокзал

г. Санкт-Петербург, Невский проспект, д. 85

Первая ЖВВ116001

7 Витебский вокзал

г. Санкт-Петербург, Загородный проспект, д. 52

Первая ЖВД116010

8 Ладожский вокзал

г. Санкт-Петербург, Заневский проспект, д. 73

Первая ЖВВ116008

9 Пассажирский терминал дальнего и пригородного

сообщения на станции Адлер

Краснодарский край, г. Сочи, ул. Ленина, д. 113

Первая ЖВД400138

10 Вокзал на станции Сочи

Краснодарский край, г. Сочи, ул. М. Горького, д. 56

 ЖВД400134

IV. Воздушный транспорт

1 Аэропорт Москва (Домодедово) Московская обл.,

Домодедовский р-н

Первая АРП0111001

2 Аэропорт Москва (Шереметьево) Московская обл., г.

Химки, Аэропорт Шереметьево

Первая АРП0111002

3 Аэропорт Санкт-Петербург (Пулково)

г. Санкт-Петербург, ул. Внуковская, д. 2, литер А

Первая АРП0211016

4 Аэропорт Москва (Внуково) Первая АРП0111003

г. Москва, ул. 1-я Рейсовая, д. 12

5 Аэропорт Екатеринбург (Кольцово)

г. Екатеринбург, ул. Спутников, д. 6

Первая АРП0811006

6 Аэропорт Новосибирск (Толмачево) Новосибирская обл., г.

Обь-4

Первая АРП1111012

7 Аэропорт Краснодар (Пашковский)

г. Краснодар, ул. Е. Бершанской, д. 355

Первая АРП0511008

8 Аэропорт Сочи

г. Сочи, Аэропорт

Первая АРП0511017

9 Аэропорт Уфа

Республика Башкортостан, Уфимский р-н, с. Булгаково,

микрорайон Аэропорт

Первая АРП0611019

10 Аэропорт Красноярск (Емельяново) Красноярский край,

Емельяновский район

Первая АРП101100

11 Аэропорт Самара (Курумоч)

г. Самара

Первая АРП0611015

12 Аэропорт Хабаровск (Новый)

г. Хабаровск, Матвеевское шоссе, 28 "Б"

Первая АРП1311020

13 Аэропорт Ростов-на-Дону

г. Ростов-на-Дону, проспект Шолохова, д. 270

Первая АРП0511014

14 Аэропорт Минеральные Воды Ставропольский край, г.

Минеральные Воды

Первая АРП0511010